РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2011 года № 16

с. Губкино

О «Правилах складирования, хранения строительных материалов, продукции, сырья, металлического лома на территории Губкинского сельского поселения»

В целях упорядочения складирования, хранения строительных материалов, продукции, сырья, металлического лома на территории Губкинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Правила складирования, хранения строительных материалов, продукции, сырья, металлического лома на территории Губкинского сельского поселения» (приложение).

2. Обнародовать настоящее постановление.

Глава Губкинского

сельского поселения

Н.И. Бухтияров

Приложение

к постановлению администрации

Губкинского сельского поселения

от 27 апреля 2011 года № 16

Правила

складирования, хранения строительных материалов,

продукции, сырья, металлического лома

на территории Губкинского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящие правила устанавливают единый порядок по складированию, хранению строительных материалов, продукции, сырья, металлического лома на территории Губкинского сельского поселения и распространяют свое действие на физических, юридических, а также должностных лиц.

1.2. В правилах используются следующие основные понятия и термины:

- строительные материалы - материалы, предназначенные для создания строительных конструкций зданий и сооружений и изготовления строительных изделий (щебень, песок, камень, кирпич, железобетонные конструкции, плиты, блоки, раствор, пиломатериалы, бревна и т.д.);

- продукция - продукция растениеводства сельского и лесного хозяйства, животноводства (сено, солома, жом, силос, дрова, навоз и т.д.)

- сырье - объекты растительного, животного и иного происхождения, подлежащие дальнейшей переработке;

- металлический лом - пришедшие в негодность или утратившие свои потребительские свойства изделия из металлов;

- внутридворовая территория частных домовладений - земельный участок, отведенный в установленном порядке и необходимый для обслуживания домовладения и ведения хозяйства, размер и границы которого подтверждены соответствующими документами.

2. Порядок складирования, хранения строительных материалов, продукции, сырья, металлического лома

2.1. Складирование, хранение строительных материалов, продукции, сырья, металлического лома на территории Губкинского сельского поселения осуществляется:

- на внутридворовых территориях частных домовладений;

- в складских помещениях;

- в гаражах, сараях;

- на территориях различного вида производств.

2.2. Складирование, хранение строительных материалов, продукции, сырья, металлического лома вне мест, установленных пунктом 2.1 настоящих Правил, запрещено.

2.3. В исключительных случаях на период строительства, реконструкции и иных видов строительных работ при наличии разрешения администрации Губкинского сельского поселения, выдаваемого в порядке, установленном разделом 3 настоящих Правил, допускается хранение строительных материалов вне мест, установленных пунктом 2.1 настоящих Правил, при условии недопущения создания различного рода препятствий для прохода пешеходов и проезда транспорта. Временное складирование строительных материалов производится в следующем порядке:

- кирпич силикатный, керамический, облицовочный необходимо складировать размером 2 х 2 м рядами на высоту не более 1,5 метров;

- строительные плиты, блоки укладывать на высоту не более 1,8 метра;

- щебень, гравий, песок, камень и другие строительные материалы складировать в ограждения размером 2 х 2 метра.

3. Порядок получения разрешения на временное складирование, хранение строительных материалов

3.1. Для получения разрешения на временное складирование, хранение строительных материалов заинтересованное лицо обращается в администрацию Губкинского сельского поселения с заявлением.

К заявлению должны прилагаться следующие документы:

- разрешение на строительство (для объектов, на строительство которых требуется получение разрешения);

- градостроительный план земельного участка (для объектов, на строительство которых не требуется получения разрешения);

- решение органа местного самоуправления об изменении назначения помещения и проект перепланировки помещения, согласованный в установленном порядке (в случае изменения назначения помещения).

3.2. Разрешение на временное складирование, хранение строительных материалов оформляется распоряжением администрации Губкинского сельского поселения в течение 10 дней с момента поступления заявления.

3.3. Разрешение на временное складирование, хранение строительных материалов выдается на срок, не превышающий время, необходимое для выполнения соответствующего вида работ, но не более 1 месяца. Срок действия разрешения при переходе права на объекты капитального строительства сохраняется.

3.4. Срок действия разрешения может быть продлен администрацией Губкинского сельского поселения по заявлению лица, осуществляющего строительство, поданному не менее чем за пять дней до истечения срока действия такого разрешения. В продлении срока действия разрешения может быть отказано в случае, если строительство, реконструкция, капитальный ремонт объекта не начаты до истечения срока такого разрешения.

3.5. В выдаче разрешения может быть отказано в следующих случаях:

- непредоставление заявителем полного комплекта документов;

- истечение срока действия разрешения на строительство;

- при возможности размещения стойматериалов на принадлежащем заявителю земельном участке;

- угрозы безопасности дорожного движения;

- на основании определения или решения суда.

4. Ответственность за нарушение настоящих Правил
За нарушение настоящих Правил организации и граждане несут ответственность на основании и в порядке, установленном Законом Орловской области от 4 февраля 2003 года № 304-ОЗ «Об ответственности за административные правонарушения».